

مهبران ابراهیمیان

وظیفه اجباری سرپامانمن ور شکسته‌ها!

اکنون مسئولان بانکی با صراحت می‌گویند که کاهش دستوری نرخ سود بانکی طی سال‌های گذشته باعث شده تا بانک‌ها وارد چرخه بنگاهداری شوند. البته انگیزه بانک‌های دولتی و خصوصی در این باره متفاوت است. بخش خصوصی هم‌زمان با کاهش نرخ سود برای افزایش سود حداکثری سهامداران بوده و بخش دولتی هم تسهیلات تکلیفی باعث شده تا سهام شرک‌های زیان ده بر گردن آنها بیفتد.
اما دلیل هر چه هست خلاف ماهیت ذات بانکداری است و باعث بحس منابع بانکی در بخش‌های زیان ده اقتصاد شده است.

این رویه بانکی در حقیقت همچون سدی در مسیر رسیدن سرمایه به تولید واقعی عمل کرده و می‌رود تا نه فقط هزینه تمام شده قیمت پول را بالا ببرد بلکه مصداق ضرب‌المثل آفتابه خرج لچیم باشد. از این روز کار به جایی رسیده که حتی رئیس کل بانک مرکزی نیز می‌گوید: «من عمری در نظام بانکی بوده‌ام، شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی هستند که اصرار داریم اینها را سر پاینگه داریم در حالی که عمر اقتصادی اینها تمام شده است.»

بنابراین برای بهبود سیستم بانکی باید شخص رئیس کل بانک مرکزی به این سؤال پاسخ دهد که تا کی باید این سد را جلو تولید واقعی قرار دهیم؟ کارشناسان اقتصادی فعال در دولت که اتفاقاً اعتقاد به اقتصاد بازار آزاد هم دارند(،) به‌رغم اینکه در رأی‌های داندن چرا تنها آرام‌بخش‌های موقتی تجویز می‌کنند و دندان‌های بوسیده را نمی‌کنند؟

امروز هر کارشناس بانکی می‌داند که حفظ ارزش سپرده‌های مشتریان از راه‌هایی مانند بنگاهداری، خرید و فروش، واسطه‌گری و بورس بازی و… انجام می‌گیرد و به جای رقابت در اعطای تسهیلات، مسابقه‌ها با ناجوانمردانه جذب منابع در جریان است تا هزینه‌های زیاده‌بانک‌ها با سود سهامداران و سپرده‌گذاران تأمین شود.

حتی کار به جایی رسیده است که در نتیجه رقابت ناسالم بین برخی از بانک‌ها، بعضاً نرخ سود پرداختی به سپرده‌ها از نرخ سود تسهیلات اعطایی نیز فراتر رفته و تخصیص منابع مالی بانک‌ها در قالب پرداخت تسهیلات، فاقد بازدهی و توجیه اقتصادی مناسب می‌باشد. به علاوه به جای طرح مسائل واضح رئیس کل بانک مرکزی باید به این سؤال جواب دهد که ادامه این روند تا کجا امکان‌پذیر است و آیا این عملیات سوددهی در بانک‌ها خود به رکود و افزایش تورم دامن نخواهد داد.

مردان اقتصادی دولت و رئیس کل بانک مرکزی نمی‌توانند همچنان منتقد بمانند بلکه لازم به یادآوری است که ایشان اکنون در مسند بزرگه محریه باید پاسخگو باشند و حق ندارند وظیفه اجباری سرپامانمن ورشکسته‌ها را بر دوش بانک‌ها بینندارند. لذا در یک حرکت هماهنگ میان بازار پولی، مالی، صنایع و… که لاید در قالب نشست وزرای صنایع، کشاورزی، نفت و رئیس کل بانک مرکزی و… است، صنایعی را که دچار مرگ مغزی شده‌اند و در اتاق آبی‌پو اقتصاد به حیات پر هزینه و گیاهی ادامه می‌دهند، خلاص کنند و اجازه دهند تا ناهل‌های جدید در صنعت، کشاورزی، نفت، معدن و… شکوفه بزنند. وگر نه فقط با ذکر مصیبت و بیان ناتوانی بانک‌ها، بالاخره اقتصاد به بن‌بست خواهد رسید و رنگ خطر بازار پولی نیز به صدا در خواهد آمد. در چنین وضعی بدون تردید دیگر نمی‌توان دلخوش به امارهای کاهش تورم قطعه به نقطه داشت و انتظارات تورمی و سیل نقدینگی در مسیرهایی خواهد رفت که صدمات آن جبران‌ناپذیر خواهد بود.

گریه‌های خیر

مدار دلار و سکه نزولی شد

در بازار دیروز طلا و ارز هر دلار آمریکا با قیمت ۳ هزار و ۵۶۲ تومان و هر فرقه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با قیمت ۹۹۳ هزار تومان فروخته شده است.

به گزارش «سنسین» هر اونس طلا در بازار جهانی روز دوشنبه با قیمت هزار و ۱۹۳ دلار مورد مبادله قرار گرفته و در بازار داخلی نیز هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۰۱ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت خورد. در بازار سیزه‌میدان نیز، هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با قیمت ۹۹۳ هزار تومان، سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۹۹۳ هزار تومان، نیم‌سکه بهار آزادی با قیمت ۴۹۸ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی با قیمت ۲۳۷ هزار تومان و سکه یک‌گرمی با قیمت ۱۷۳ هزار تومان فروخته شد. صراف‌های بازار آزاد و خیابان فردوسی نیز دلار را با قیمت ۳ هزار و ۵۶۲ تومان، یورو با قیمت ۴ هزار و ۳۵۳ تومان و پوند را با قیمت ۵ هزار و ۵۵۹ تومان به متقاضیان فروختند.

پروژه نفتی که هر روز آب رفت

در حالی که در گذشته برنامه‌ریزی‌ها بر مبنای این بود که در پایان سال ۹۲ افزایش ظرفیت انتقال و سوآپ نفت خام از کشورهای آسیایه میانه به ۲.۵ میلیون بشکه در روز برسد، تا پایان سال ۹۲ این ظرفیت به بیش از ۲۰۰ هزار بشکه در روز نخواهد رسید.

به گزارش «سنسین» در سال ۸۹ پروژه‌ای در شمال کشور آغاز شد که علاوه بر افزایش ظرفیت پهلودهی و نفتکش‌ها، توانایی ایران برای انتقال و سوآپ نفت خام از کشورهای آسیای میانه را افزایش دهد. این میزان افزایش ظرفیت که با تبدیل و جایگزینی ۳ اسکله موجود در پایانه نفتی با عمق ۴۵ متر به ۱۴ اسکله با عمق ۱۴ متر برنامه‌ریزی شده بود، قرار بود ظرفیت انتقال و سوآپ نفت خام از کشورهای آسیای میانه را تا پایان سال ۹۲ به ۲.۵ میلیون بشکه در روز برساند. پس از اینکه در پایان سال ۹۲ بهره‌برداری از پروژه حوضچه فرآگیر شمال محقق نشد، اهداف این پروژه در دولت جدید بازنگری و قرار شد به جای رسیدن به ۱۴ اسکله، تنها به ۱۴ متر این پروژه برسد. در ابتدای سال جاری قرار بر این بود تا با بهره‌برداری از فاز اول پروژه حوضچه فرآگیر شمال، ظرفیت سوآپ نفت خام کشور به ۳۵۰ هزار بشکه در روز برسد و عمق آبخور اسکله‌های نیز به ۸ تا ۹ متر برسد اما گویا دوباره این پروژه مورد بازنگری قرار گرفته چرا که قرار است عمق آبخور‌ها برای پهلوگیری نفتکش‌ها در ۷.۵ متری تمام شود و ظرفیت انتقال و سوآپ نفت خام نیز تا پایان سال جاری در رقم ۲۰۰ هزار بشکه‌ای تثبیت شود.

در تابستان ییترت آب برخی مناطق بالارفت

وزیر نیرو با تأکید بر اینکه هر مدیری رأی که در شرکت‌های آبیفا در رابطه با کیفیت آب‌بی توجهی کند نمی‌توانیم در مجموعه وزارت نیرو حفظ کنیم، گفت: کیفیت آب شرب برای وزارت نیرو خط قرمز است.

به گزارش «فارس»، حمید چیت‌چیان در حاشیه دومین نمایشگاه توانمندی‌های صنعت آبفا در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا در خصوص کیفیت آب تهران گزارشی به شما ارائه شده‌است، گفت: کیفیت آب شرب برای وزارت نیرو خط قرمز است و ما بزرگ‌ترین شبکه آزمایشگاهی کشور را در شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی داریم و نام کیفیت آب کنترل می‌شود. وی افزود: کنترل کیفیت آب نه فقط توسط آزمایشگاه‌های متعلق به وزارت نیرو بلکه توسط وزارت بهداشت هم آزمایشگاه‌های مستقلی که دارد به طور مستقل نمونه‌گیری می‌شود. چیت‌چیان تأکید کرد: البته در تابستان میزان آب موجود در سد‌های اطراف تهران به حداقل رسید و بنابراین نسبت مخلوط کردن آب سطحی و آب چاه‌ها، نسبت آب چاه‌ها افزایش پیدا کرد پس طبیعی است که یک مقدار ممکن است نیترات آب بالا برود، ولی ما با اختلاط آب این موضوع را کنترل کردیم، وی با اشاره به اینکه با کنترل میزان باعث شد تا میزان نیترات آب در هیچ نقطه‌ای در تهران از حد مجاز و استاندارد فراتر نرود، تصریح کرد: خودکشیخانه اخیراً با ورود آب سد ماملو به تهران در آن مناطقی که نیترات آب بالا بود با اختلاط سد ماملو توانستیم مشکل نیترات آب را حل کنیم.

۴

| روزنامه جوان | شماره ۴۴۴۶

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

مجلس و دولت مالیات‌ را به خانه‌های خالی ندادند

حداقل ۱۵۰هزار میلیارد تومان در خانه‌های خالی حبس شده است



عکس:علی پوردهقان /جوان

در حالی اخذ مالیات از خانه‌های خالی مورد تأکید

کارشناسان اقتصادی است که گویا پیگیری‌ها از سوی دولت و مجلس برای عملیاتی کردن این امر متوقف شده‌است، این در حالی است که اگر تعداد خانه‌های خالی را تنها یک میلیون واحد مسکونی در نظر بگیریم، در صورت میانگین قیمت ۱۵۰ میلیون تومان برای هر واحد، سرمایه‌ای معادل ۱۵۰ هزار میلیارد تومان مستعد برای اخذ مالیات در کشور وجود دارد.

به گزارش «جوان» تعداد واحدهای خالی در کشور چنان مشکل‌ساز شده است که همه همه از زیر بار ارائه آمار دقیق خانه‌های خالی طرفه می‌روند، در این بین نکته قابل تأمل آن است که اخذ مالیات از خانه‌های خالی در گرو شناسایی این واحدها است و حال آنکه تعدادهایی چون مرکز آمار و سازمان امور مالیاتی در این باره کوتاهی می‌کنند و این باورند که هزینه شناسایی این واحدها قابل ملاحظه است. در حالی اداره کشور بر پایه مالیات جزو آمار و آرزوهای مقامات دولسو نظام چون رهبر معظم انقلاب است که تاکنون دولتی‌ها گام‌های جدی در ارتباط با رشد گستره و پایه‌های مالیاتی در کشور بر نداشته‌اند، این در حالی است که به گفته وزیر اقتصاد ۴۶ درصد از تولید ناخالص داخلی مالیات پرداخت نمی‌کنند، در این بین به‌رغم وجود فضاهای مستعد برای اخذ مالیات در اقتصاد، سازمان امور مالیاتی کشور همت و جسارت لازم را برای رشد و ساختار

در مسیر صحیحش قرار بگیرد و ضمن بهبود

شرایط بازار مسکن عایدی دولت از بخش مالیات تقویت شود. وی افزود، امروزه در دنیا هر فرد به نسبت سهمی که از اقتصاد کشور دارد، مالیات پرداخت می‌کند و فقرا و دهک‌های پایین در آمدی جامعه نیز از محل درآمد مالیاتی مورد حمایت قرار می‌گیرند، اما در ایران به دلیل آنکه دولت و به طور خاص سازمان امور مالیاتی ساز و کار‌های اخذ مالیات عایدی سرمایه را فراهم نیاورده‌اند، این در بهشت ثروتمندان و فراریان مالیاتی بدل شده است.

تورم اسمی و تورم واقعی

خسروری با بیان اینکه دولت یازدهم اسپر فضای مجازی در حوزه اقتصاد شده‌است، افزود: در جریان نشست روز شنبه معاونت بودجه و برنامه‌ریزی این سازمان هر پنج سال یکبار آمار مسکن و نفوس تهیه می‌شود و حال آنکه برای این کار باید تا سال ۹۵ شمسر کش. از سوی دیگر سازمان امور مالیاتی اعلام کرده است که هزینه شناسایی و مالیات بستن به خانه‌های خالی از درآمد آن بیشتر است

از این رواین نهاد نیز در پی مقوله مالیات بستن بر خانه‌های خالی نیست. وی افزود: متأسفانه برخی نهادها به جای آنکه به قوانین عمل کنند از اجرای

آن سر باز می‌زنند.

این در حالی است که شناسایی خانه‌های خالی، در این بین به‌رغم وجود فضاهای مستعد برای موجب می‌شود ضمن شفافیت در اقتصاد، اقتصاد

در مسیر صحیحش قرار بگیرد و ضمن بهبود

رئیس کل بانک مرکزی:

دلار بعد از تعطیلات میلادی ارزان می‌شود



بانک مرکزی هیچ‌گاه آمار غلط نداده است

رئیس شورای پول و اعتبار با تأکید بر اینکه در بهترین شرایط بانک مرکزی آمار غلط نداده‌است، تصریح کرد: در همان ابتدای ورود به بانک مرکزی این انتقادات را مورد بررسی قرار داده و به این رسیدم که بانک مرکزی در هیچ شرایطی آمار غلط نداده‌است. وی در دفاع از آمار بانک مرکزی ادامه داد: بانک مرکزی زمانی آمار تسهیلات پرداختی را اعلام می‌کند که اطلاعات تک‌تک تسهیلات پرداختی را از نظام بانکی دریافت می‌کند و نمی‌تواند به‌راحتی این امار‌ها را تغییر دهد. سیف یکی از مهم‌ترین مقوله‌های مورد توجه بانک مرکزی را ایجاد آرامش در بازارها اعلام کرد و افزود: حتماً سرمایه‌گذار برای انجام فعالیت‌های خود نیازمند پیش‌بینی آینده اقتصاد است.

۱۵ درصد نقدینگی در اختیار ۶ مؤسسه غیر مجاز است

قائم مقام بانک مرکزی نیز در این همایش گفت: شش مؤسسه مالی غیرمجاز حدود ۹۴ هزار میلیارد تومان از سپرده‌های مردم

را در اختیار دارند. علی‌کماجانی با اشاره به انتقاداتی که نسبت به کمیود نقدینگی در اقتصاد متوجه بانک مرکزی است، بیان کرد: اما باید توجه داشت که سهم عمده مشکلات واحدهای تولیدی مربوط به طرف عرضه اقتصاد است نه نقدینگی. تنها بنابراین باید گفت که در این میان مشکلات مربوط به واردات مواد اولیه، کالا‌های واسطه سرمایه‌ای، عدم دسترسی به تکنولوژی تولید مناسب و بهره‌وری پایین تولید در عدم تقویت و رشد مناسب بخش‌های تولیدی که سهم عمده‌ای در اقتصاد دارد بی‌تفسیر نبوده است.

نقدینگی از مرز ۶۷۰ هزار میلیارد تومان گذشت

قائم‌مقام بانک مرکزی در ادامه به بیان توضیحاتی درباره میزان رشد نقدینگی پرداخت و گفت: حجم نقدینگی در پایان آبان‌ماه مسال جاری از ۶۷۰ هزار میلیارد تومان عبور کرده که نسبت به رقم مشابه سال قبل ۲۶.۲ درصد افزایش دارد. وی گفت: رشد نقدینگی در چند سال اخیر در مسیری قرار داشته که از ۴.۵ درصد در سال ۱۳۸۹ به منفی ۰.۳ در سال ۱۳۹۰، منفی ۷.۹ در سال ۱۳۹۱ رسیده، اما در

کنون ۲۶ ایده و طرح در بازار مسکن عنوان شده است. این در حالی است که طرح‌های مکرر فوق نشان از آن دارد که برنامه‌ای کارا برای تحویل در حوزه مسکن وجود خارجی ندارد و نمی‌توان به صرف چند طرح نظری و جمع کردن تعدادی کارشناس از حوزه‌های مختلف در وزارت راه و شهرسازی درد مسکن را دوا کرد.

چرا مسکن مهم است؟

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد که دولت یازدهم تمرکز خود را بر حوزه درمان معطوف کرده است که این امر لازم است اما باید گفت که ضریب نفوذ بخش بهداشت و درمان در بودجه خانوار تنها ۴ تا ۵ درصد است و حال آنکه مسکن بین ۳۰ تا ۵۰ درصد هزینه خانوار را به خود اختصاص داده است. وی افزود: اگر دولت بتواند تورم را در مهم‌ترین کالای مورد نیاز خانوار یعنی مسکن کاهش دهد، کاری شایسته و درخور تقدیر انجام داده‌است زیرا تورم در بخش مسکن و اجاره تقریباً ۳۰ تا ۵۰ درصد در آمد خانوار را می‌بلعد.

بی‌عدالتی در اخذ مالیات

از سوی دیگر نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در رابطه با مالیات برخانه‌های خالی عنوان داشت: مالیات بر عایدی سررمایه بخش مسکن را هم در بر می‌گیرد که خانه‌های خالی یکی از بخش‌های مورد هدف برای اخذ مالیات است. محمد رضا پوپور ابراهیمی گفت: در کشورهای توسعه یافته پیوسته سخن از مالیات به میان است و جامعه نسبت به اخذ مالیات از افراد حقیقی و حقوقی ثروتمند بسیار حساس است زیرا به نسبت سهمی که هر فرد (از کارگر ساده گرفته تا ثروتمند) از اقتصاد دارد، باید مالیات پرداخت کند و فرار مالیاتی در کشورهای توسعه یافته یک بی‌شخصیتی و جرم تلقی می‌شود.

وی تصریح کرد: موجب تأسف است که هنوز در ایران سازمان امور مالیاتی به درجه‌ای از چابکی نرسیده است که بتواند کشور را از درآمدهای نفتی

خلاس کند و بالاترین ظلم آن است که از کارگر ساده مالیاتی تحت عنوان مالیات مشاغل گرفته شود و افرادی که درآمدهای میلیاردی دارند به دلیل تبسلی نظام و سازمان امور مالیاتی بدون پرداخت هیچ گونه مالیاتی فعالیت کنند.

وی در ادامه یادآور شد بخش غطشظیمی از دارایی‌ها در کشور ایران در حوزه زمین و مستغلات وجود دارد که خانه‌های خالی نیز مربوط به همین بخش است حال باید گفت نظام مالیاتی کشور به دلیل مالیات بستن در ادامه نیتش را از درآمد‌های مالیاتی قابل ملاحظه محروم کرده است. وی در ادامه یاد آور شد حق آن است که ممنوعیت افزایش مالیات در بخش‌هایی که مالیات پرداخت می‌کنند، ششوند این گزارش در صحن علنی قرائت و

مسئول مربوطه باید پاسخگو باشد.

وی گفت: از زمان روی کار آمدن دولت یازدهم تا

گزارش‌ها

سند تخلف رو شد

دولت تهدید کرد

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور پیشتر گفته بود برداشت ۴.۱ میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی با مجوز انجام شده است؛ محمد باقر نوبخت معاون دیگر رئیس‌جمهور هم می‌گوید اصلاً برداشتی صورت نگرفته است و رئیس کل بانک مرکزی بر این باور است که هیچ ردپایی در این باره دیده نمی‌شود. حالا دوباره آن هم قبل از اینکه سند تخلف رو شود، جهانگیری می‌گوید هر کس در این باره حرفی بزند پیگیری قانونی می‌کنیم.

به گزارش «جوان» در اظهارات مسئولان خود دولت هنوز وحدت رویه‌ای دیده نمی‌شود و تعارض و ابوح خود رسیده است. از سوی دیگر معاون اول رئیس‌جمهور در واکنش به این سخنان با اشاره به سخنان برخی افراد که مدعی شده‌اند دولت ۴.۱ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کرده، این سخنان را کذب و اشاعه آن را موجب پیگرد قانونی دانست.

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیئت وزیران با بیان اینکه فاسزاسازی‌های اخیر در مورد برداشت دولت از صندوق توسعه ملی، از رفتار برخی افراد که این روزها به‌رغم موضع‌گیری رسمی مقامات مسئول تلاش می‌کنند، حرف نواصواب خود را با تکرار بدون مینا اشاعه دهند، اظهار تأسف کرد. با این حال دادستان دیوان محاسبات کشور می‌گوید: برداشت ۴.۱ میلیارد دلاری دولت از حساب صندوق توسعه ملی محرز است و اقدامات بانک مرکزی در راستای اصلاح سند مفهومی ندارد. فیاض شجاعی در نشست مطبوعاتی می‌گوید: محتوای اسناد حسابداری که دیوان محاسبات بررسی کرده مبین برداشت ۴.۱ میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی بوده که با توجه به این موضوع دیوان محاسبات این نکته را به بانک مرکزی منعکس کرد که آنها بر این اساس سند اصلاحی تنظیم کردند. وی در تشریح نحوه صدور سند اصلاحی بانک مرکزی اضافه می‌کند: منابع ارزی بانک مرکزی در تاریخ ۳۰ فروردین ۹۳ مبنی بر دستور معاونت ارزی این بانک بوده و این موضوع برداشت از صندوق را محرز کرده و اقدامات بانک مرکزی در راستای اصلاح سند مفهومی ندارد.

شجاعی با بیان اینکه اولین برداشت دولت یازدهم از صندوق توسعه ملی محرز شده است، می‌افزاید: هر وجهی ناشی از صادرات نفت و میعانات گازی به استناد ماده واحد قانون بودجه باید تسهیم و به نسبت ۱۴.۵ درصد برای شرکت ملی نفت، ۲ درصد عیدانه، ۲۶ درصد صندوق توسعه ملی و ۵۷.۵ درصد سهم ردیف‌های درآمدی در بودجه باشد. شجاعی با بیان اینکه رسیدگی‌های دیوان محاسبات براساس اسناد و مدارک است، می‌گوید: دیوان محاسبات موضوعات مختلف را به دور از هرگونه سیاسی‌کاری، پیگیری می‌کند، برداشت ۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلاری از صندوق توسعه ملی منکی بر اسناد محرز شده که اسناد غیر طبقه‌بندی شده در این موضوع قابلیت ارائه به رسانه‌ها را دارد.

رسیدگی‌های دیوان هم به صورت موردی و هم براساس موارد رای‌جایی در مجلس بوده است. به‌طور مثال تمامی بندهای بودجه را به منزله تهیه تفریق بودجه رسیدگی می‌کند، در رسیدگی به بند ۲ مادمواده بودجه سال ۹۲ و همچنین در رسیدگی به عملکرد فعالیت‌های مالی بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی، حساب‌رسان دیوان محاسبات متوجه سند حسابداری به شماره ۱۰۰/۲۸/مورخ ۲۸ اسفند ۹۲ شدند که این سند مبین برداشت مبلغ ۴ میلیارد و ۱۰۵ میلیون و ۹۱۹ هزار و ۱۳۶ دلار از حساب صندوق توسعه ملی بود.

وی می‌افزاید: مقرر بود طلب صندوق توسعه ملی در قبال برداشت از محل وصولی‌های بانک مرکزی از شرکت نیکو که واسطه فروش نفت به شرکت اماراتی بود، وصول شود که در این زمینه حتی عنوان شده بود برداشت از صندوق توسعه صورت نگرفته است، بلکه از شرکت‌های نیکو و اماراتی طلبکاریم. باید توجه داشت که تاکنون طلبی که از شرکت نیکو وجود دارد، وصول نشده است و با اصلاح سند حسابداری که صورت گرفته از منابع ارزی بانک مرکزی، طلب صندوق توسعه ملی تسویه شده و طلب دولت از شرکت‌های نیکو و اماراتی به بانک مرکزی منتقل شده است. به عبارتی شرکت اماراتی بدکلر بانک مرکزی نقلی می‌شود. شجاعی تصریح می‌کند: در برداشت از صندوق توسعه ملی و ذخایر ارزی بانک مرکزی ممنوعیت وجود دارد، بنابراین اصل برداشت از سوی دولت محرز شده و صدور غیرمعتبر سند اصلاحی نیز خلاف قانون است و این موضوعات با احکام قانون بودجه مغایرت دارد.

وی می‌گوید: رابطه مالی خزانه‌داری کل کشور با بانک مرکزی در خصوص دریافت، تسهیل و تسویه وجوه حاصل از صادرات به صورت نقدی است و با توجه به بند ۳۲ بودجه سال ۹۲، دریافت‌های حاصل از صادرات تبدیل به دین شده که این موضوع خلاف اصل نقدی رابطه مالی خزانه با بانک مرکزی است. فروش سهم از خزانه و تبدیل آن به ریال اگر براساس فرایند قانونی انجام نشود، منجر به تزییق پول بر قدرت، رشد پایه پولی و افزایش تورم می‌شود.

شجاعی می‌افزاید: این برداشت پس از اصلاح حساب از منابع ارزی بانک مرکزی بوده و به نوعی استقراض محسوب می‌شود و نیاز به مصوبه مجلس دارد، بنابراین مصوبات ستاد ویژه باید در چارچوب قوانین باشد. شجاعی در پاسخ به این سؤال پرسشی مبنی بر اینکه ۴.۱ میلیارد دلار برداشته شده کجا هزینه شده است، پاسخ می‌دهد: پس از آنکه ارز تبدیل به ریال شده، عمدتاً برای تأمین نیازهای بودجه و صرف طرح‌های عمرانی شده است. همچنین در دولت یازدهم به‌کرات برداشت از حساب ذخیره ارزی و صندوق انجام شده که البته از طریق مصوبه هیئت وزیران بوده است که آن نیز مغایرت قانونی داشته و در دیوان حکم آن صادر شده است. وی در پاسخ به این سؤال که عنوان می‌شود، گزارش دیوان محرمانه بوده است، می‌گوید: طبیعی است گزارشی که دارای اسناد معتبر است، قطعاً سری است. به گفته دادستان دیوان محاسبات اصلاحیه برداشت از صندوق توسعه ملی پس از ورود دیوان محاسبات بوده از سوی بانک مرکزی تغییر یافت و در این راستا جلسه متعددی با مسئولان بانک مرکزی برگزار شد و جواب‌قانع‌کننده‌ای شناسانده و به همین دلیل منجر به دادخواست شده است.

دادستان دیوان محاسبات در پایان بیان می‌کند: دیوان محاسبات موضوع برداشت ۴.۱ میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی را به کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اعلام کرده است که این کمیسیون بعد از رسیدگی‌های لازم، گزارش را برای فراست در صحن آماده کرده است. گزارش‌تی در خصوص تخلف نیز به دادسرای دیوان محاسبات ارائه شده است که به‌ر بعد از تکمیل پرونده و رسیدگی به صدور دادخواست منتهی شده و به هیئت‌های مستشاری دیوان به منزله صدور رأی ارسال شده است.

محورها

تعرفه اینترنت همراه تغییر نمی‌کند

ایراتور اول اعلام کرد که برنامه‌ای برای افزایش تعرفه بسته‌های اینترنت همراه خود ندارد.

به گزارش «ایستنا» اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران اعلام کرد، همانطور که قبلاً نیز اعلام شده، در حال حاضر برنامه‌ای برای افزایش تعرفه بسته‌های اینترنت همراه خود نداشته و جدول منتشر شده در برخی رسانه‌ها غنا با عنوان «تغییر تعرفه اینترنت همراه اول» معتبر نیست. همراه اول تصریح کرده است در روزهای اخیر پس از اعلام خبر کاهش تعرفه مصرف آزاد اینترنت همراه و افزایش تعرفه بسته‌های اینترنت یکی از اپراتورها، افرادی در برخی از رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی سعی دارند با انتشار گزارش، خبر و جدول تعرفه‌ای ساختگی، اینگونه القا کنند که همراه اول نیز در حال افزایش تعرفه بسته‌های اینترنت همراه خود است. این اطلاعاتی می‌افزاید: این گزارش‌ها و جدول ساختگی، به هیچ‌وجه مورد تأیید همراه اول نبوده و همراه اول به عنوان اپراتور ملی کشور، همواره اطلاع‌رسانی شفاف را سرلوحه خود قرار داده و هیچگاه مشترکین خود را بدون اطلاع رسمی قبلی، در مقابل کار انجام شده قرار نمی‌دهد.